
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報処理安全確保支援士講習運営
業務（平成29年度第2期講習運営）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部HRDイニシアティブ
センター長　秋元　裕和
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月1日

エヌ・ティ・ティラーニン
グシステムズ株式会社
東京都港区南麻布1-
6-15

9010401005010
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

103,658,400円 ― ― ―

演習用ノート型パーソナルコンピュー
ター等一式の調達（その２）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月8日
株式会社東機システム
サービス
東京都港区芝5-26-24

3010401019131 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

7,326,720円 ― ― ―

ICSCoEの国際プログラムに係る同
時通訳業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月13日

株式会社アイ・エス・エ
ス
東京都港区三田3-13-
12

2010001009310 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

1,454,976円 ― ― ―

ITシステム・サービスの業務委託に
おけるセキュリティインシデント及び
マネジメントに関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月22日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町2-10-3

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

15,120,000円 ― ― ―

CISO等の役割事例調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月25日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町2-10-3

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

14,040,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用模擬システム（防御技
術・ペネトレーション手法）構築業務
（鉄鋼圧延システム）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月1日

東芝三菱電機産業シス
テム株式会社
東京都中央区京橋3-
1-1

1010401041839

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

63,288,000円 63,288,000円 100% ― ― ― ― 公募

情報システム等の脆弱性情報の取
扱いに関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月6日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町2-10-3

6010001030403

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

15,236,640円 15,236,640円 100% ― ― ― ― 公募

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用模擬システム（防御技
術・ペネトレーション手法）構築業務
（鉄道運行管理システム）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月12日
大同信号株式会社
東京都港区新橋6-17-
19

3010801006704

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

68,040,000円 68,040,000円 100% ― ― ― ― 公募

備　　考

公益法人の場合

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年９月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考落札率予定価格

予定価格 契約金額 落札率
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約金額

―

契約の相手方の
法人番号



ファイアウォールシステムと連携した
セキュリティ強化のための機器導入

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月15日
株式会社アズジェント
東京都中央区明石町
6-4

7010001035673

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

5,375,160円 5,375,160円 100% ― ― ― ― 公募

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の教育・映像システムの導入に
関する支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月19日

技術研究組合制御シス
テムセキュリティセン
ター
宮城県多賀城市桜木
3-4-1

8010605002498

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

66,760,000円 66,760,000円 100% ― ― ― ― 公募

安全解析ハンズオン演習用のソフト
ウェア調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月27日

千代田システムテクノ
ロジーズ株式会社
神奈川県横浜市神奈
川区新浦島町1-1-25
テクノウェイブ100ビル

6020001018026

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

6,480,000円 6,480,000円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

CEATEC JAPAN 2017出展料

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月11日

一般社団法人日本エレ
クトロニクスショー協会
東京都千代田区大手
町1-1-3　大手センター
ビル5階

3010005015576

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

7,180,920円 7,180,920円 100% ― ― ― ―

Cyber3 Conference Tokyo 2017 共
催出展

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年9月20日

株式会社日経ピーアー
ル
東京都千代田区内神
田1-6-10 笠原ビル

5010001025742

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

16,200,000円 16,200,000円 100% ― ― ― ―

契約金額 備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の
法人番号

契約を締結した日

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地


	別紙様式 4

